dengan ketentuan Pasal 8 ayat (3) POJK 32, jangka waktu antara tanggal persetujuan RUPSLB
sehubungan dengan Penambahan Modal dengan HMETD I sampai dengan efektifnya
pernyataan pendaftaran tidak lebih dari 12 (dua belas) bulan. Perseroan berencana untuk
melaksanakan penambahan modal dalam periode 12 (dua belas) bulan tersebut.

C. Analisis Mengenai Pengaruh Penambahan Modal terhadap Kondisi Keuangan dan
Pemegang Saham

Dengan dilaksanakannya penambahan modal melalui Penambahan Modal dengan HMETD I
dalam jumlah sebanyak-banyaknya 1.306.618.100 saham dengan nilai nominal Rp 100,00
Perseroan akan memperoleh dana tambahan sebesar maksimum Rp 1.943.000.000.000 ,- (satu
triliun sembilan ratus empat puluh tiga miliar Rupiah).

Pemegang saham Perseroan yang tidak menggunakan haknya untuk memesan efek terlebih
dahulu dalam Penambahan Modal dengan HMETD I dapat terdilusi sebesar maksimum 27%.

Proforma struktur permodalan Perseroan dengan asumsi bahwa seluruh pemegang saham
menggunakan haknya untuk memesan efek terlebih dahulu adalah sebagai berikut:

NO.

NAMA

PEMEGANG

SAHAM

SEBELUM PENAMBAHAN MODAL DENGAN HMETD I SETELAH PENAMBAHAN MODAL DENGAN HMETD I

JUMLAH SAHAM JUMLAH (RP) % JUMLAH SAHAM JUMLAH (RP) %

1.  Encore Energy
Pte. Ltd.

1.689.393.006 168.939.300.600 50,70

2.365.150.208   236.515.020.840  50,98

2.  Credit Suisse
AG SG Trust
Account Client

690.813.800 69.081.380.000 20,73
967.139.320   96.713.932.000  20,85

3.  PT Prudential
Life Insurance

326.434.800 32.643.480.000 9,80

457.008.720   45.700.872.000  9,85
4.  PT Medco

Duta
8.305.500 830.550.000 0,25

11.627.700   1.162.770.000  0,25

5.  PT
Multifabrindo
Gemilang

2.000.000 200.000.000 0,06
2.800.000

280.000.000  0,06

6.  Masyarakat
(masing-
masing di
bawah 5%)

549.598.144 54.959.814.400 16,49 769.437.402  76.943.740.160  16,59

3.266.545.250  326.654.525.000  98,02

 4.573.163.350   457.316.335.000  98,58
7.  Saham

Treasuri
65.906.200 6.590.620.000 1,98 65.906.200 6.590.620.000 1,42

Jumlah  3.332.451.450 333.245.145.000 100,00

4.639.069.550  463.906.955.000

100,00

Saham dalam

portepel

667.548.550

66.754.855.000

7

D. Perkiraan Rencana Penggunaan Dana

Dana yang diperoleh dari Penambahan Modal dengan HMETD I ini, setelah dikurangi biaya-
biaya emisi saham, akan digunakan untuk:

1. Sekitar 70% (tujuh puluh persen) akan digunakan untuk pembayaran sebagian dan/atau

seluruh utang yang akan jatuh tempo;

2. Sekitar 30% (tiga puluh persen) akan digunakan untuk belanja modal, termasuk belanja
modal yang muncul dari akuisisi aset di masa yang akan datang.

III. INFORMASI TAMBAHAN

Untuk memperoleh informasi tambahan sehubungan dengan Transaksi, Pemegang Saham Perseroan